INDICAÇÃO Nº:      /2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho atenção especial, no sentido de efetuar a

manutenção da estrada de Utinga, em Mercês, neste município.

JUSTIFICATIVA

   A estrada que dá acesso à comunidade é de extrema importância, dessa forma as

más condições acarretam dificuldades para pedestres transitarem e prejuízos financeiros

aos proprietários de veículos que quebram por conta dos buracos e da lama na via.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

Pedro Manoel Mesquita Pedrosa Filho

Vereador